1

2022 年 11 月 21 日

各位

小 津 産業 株 式 会 社
代表取締役社⾧ 今枝英治

日本プラントシーダー株式会社 東北営業所 営業開始のお知らせ

このたび小津グループの日本プラントシーダー株式会社（代表取締役社⾧ 中野美津雄）において、

東北営業所が完成し、本年 11 月 21 日より営業を開始するはこびとなりました。

 東北営業所は、日本プラントシーダー株式会社の６つの営業所内で最大規模の敷地面積を誇り、最も

多くのシーダーマシンの加工機を所有します。そのため、落花生やトウモロコシなどの大粒子から

ケイトウなど花卉の小さな種まで、サイズや形に限ることなく、お客様ニーズに合ったシーダーテープ

の加工が可能です。

 所在地である青森県はシーダー農法に適した根菜類の作付けが多い土地柄です。今後、地域密着型の

営業活動により力を入れるとともに、一大農業生産地である北海道道南地区も将来的には営業範囲に

入れ、シーダーテープの普及を通して、企業理念「日本農業の省力化」に貢献するよう努めて参ります。

日本プラントシーダー株式会社：1963 年４月に設立。「日本農業の省力化に貢献」することを企業理念

とし、シーダーテープ播種を基本とする「シーダー農法」の普及・発展に努めております。「シーダー

農法」とは、直接圃場にタネを播くのではなく、ホルセロンという水溶性のテープやメッシュロンと

いう土中でバクテリア分解される不織布のテープに種子を封入した「シーダーテープ」を専用機械で

播種する農法で、農業の省力化・生産性向上に貢献しております。

住所  ：〒039-2246 青森県八戸市桔梗野工業団地二丁目 10 番 5 号

電話番号 ：0178-38-3328

FAX 番号 ：0178-38-3329

 今後とも変わらぬお引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。

2

以上

シーダーテープ拡大図